
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  12.07.2024 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 69 
състав, в публично заседание на 12.07.2024 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Милена Славейкова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Грета Грозданова и при участието на 
прокурора Десислава Кайнакчиева, като разгледа дело номер 6563 по 

описа за 2024 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното: 

 След изпълнение на разпоредбите на чл.142, ал.1 ГПК вр. с чл.144 АПК, на 

именно повикване в 10,30 ч. се явиха:  

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – Ф. А. Я., редовно призована, явява се лично и с адв. Т. Л., с 

пълномощно към жалбата. 

ОТВЕТНИКЪТ – Председателят на Държавна агенция за бежанците при МС, редовно 

призован, представлява се от юрк. Х., с пълномощно от днес. 

За СГП се явява прокурор Д. К.. 

ПРЕВОДАЧЪТ –  Д. Т., редовно призован, явява се лично. 

 

СЪДЪТ пристъпва към снемане самоличността на явилия се преводач Д. Т.: 71 г., 

български гражданин, без дела и родство със страните, без заинтересованост от изхода 

на делото. Обещава да даде верен и точен превод. 

Предупреден за наказателната отговорност по чл. 290, ал.2 НК, заяви: 

ПРЕВОДАЧЪТ разпитан каза: Известна ми е наказателната отговорност по чл. 290, 

ал.2 от НК. Обещавам да дам верен и точен превод. 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛКАТА /чрез преводача/ - Разбирам превода и не възразявам Д. Т. 

да бъде назначен за преводач. 

 

СЪДЪТ 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

НАЗНАЧАВА на основание чл.14, ал.2 от АПК Д. Т. за преводач на жалбоподателя от 



и на арабски език. 

СТРАНИТЕ /поотделно/ - Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ счита, че няма процесуални пречки за даване ход на делото и  

      ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

 

ДОКЛАДВА жалбата. 

ДОКЛАДВА административната преписка /АП/, постъпила в АССГ на 03.07.2024 г. 

 

Адв. Л. - Поддържам жалбата. Да се приемат доказателствата към административната 

преписка, не ги оспорвам. Искам да уточня, че оспорвам единствено по отношение на 

хуманитарния статут. Поддържам оспорването. Твърдим, че са налице и други 

причини от хуманитарен характер по смисъла на чл.9, ал.8 от ЗУБ, а именно, че баща 

й има статут на постоянно пребиваващ чужденец в България, а братята и сестрите й са 

осиновени от българска гражданка. Цялото й семейство е в България. Други 

доказателства няма да соча. 

Юрк. Х. - Оспорвам жалбата. Да се приемат писмените доказателства представени с 

преписката, същата е в цялост. Представям актуална справка относно Република 

Турция, с препис за насрещната страна. Всяка една подадена молба за международна 

закрила се разглежда индивидуално. Имали сме много случаи, в които на пръв поглед 

административният орган като че ли може да предостави статут, не просто защото 

подлежи на обжалване административният акт, а защото административният орган се 

стреми за всеки един случай да разбере всички предпоставки. Разглежда се 

индивидуално всяка една молба за международна закрила в РБ. Няма да соча други 

доказателства. 

ЖАЛБОПОДАТЕЛКАТА /чрез преводача/ - През 2016 г. напуснах С.. Майка ми 

почина във войната и аз избягах. С чичо ми напуснахме заедно - от С. към Турция. В 

Турция бях 5 години. Не получих документ в Турция. Първо даваха документи за 

пребиваване като гости, сирийците ги приемат като гости. На мен не ми дадоха такъв 

документ. Преди седем месеца дойдох в България.  Докато бях в Турция не съм 

виждала баща си, братята и сестрите си. С тях поддържах връзка само по телефона. Аз 

исках да дойда в България. Аз като момиче в арабския свят и в Турция не мога да 

работя. С чичо ми след това пътувах до Кипър, но той остана там, а аз дойдох в 

България, това беше преди седем месеца. Аз искам да остана тук. В С. няма къде да 

отида, там вече нямам никой. Тук живея с моите роднини. Баща ми е някъде в 

чужбина и ще се върне след два месеца.  

Адв. Л. - На лист 97 и 98 от делото се намира молба от доверителката ми, към която са 

приложени доказателства, които обаче не са окомплектовани с АП до съда. Държа да 

се представят и тези доказателства.  

Юрк. Х. – Моля да ми предоставите възможност за комплектуване на преписката. 

СЪДЪТ по доказателствата 

 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ПРИЕМА доказателствата от АП, постъпила в АССГ на 03.07.2024 г., както и днес 

представената от юрк. Х. справка. 



ПРЕДОСТАВЯ ВЪЗМОЖНОСТ на ответника в 7-дневен срок, считано от днес да 

представи по делото приложенията към молба на жалбоподателката с вх. № 

ЦУ-15-354 от19.12.23 г.  

 

СЪДЪТ, за събиране на доказателства, 

 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ОТЛАГА делото БЕЗ ДАТА. 

 

ДЕЛОТО да се докладва след изтичане на 7-дневния срок или след представяне на 

доказателствата от ответника. 

 

За извършен устен превод в днешното съдебно заседание, СЪДЪТ  

ОПРЕДЕЛЯ възнаграждение на преводача в размер на 100 лв. от бюджета на съда, за 

което се издаде РКО. 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 10,51 ч. 

 

        СЪДИЯ: 

 

          СЕКРЕТАР: 
  
 
 


